proiecit illos: tanq^m metallū iutile ad fabricāda vasā in hono
rē. v **Elegi te in camino paupertatis.** Multos eligit
dñs in camino p^rsperitatis: quorum electionē cassat postea in
aquis aduersitatⁱ. Unde Deut. xxxij. b. In crassat^r est dilec-
tus & recalcitrauit: in crassat^r impinguat^r dilatatus. Et post.
Hereliquit deum factorem suū: & recessit a deo salutari suo.
Apoc. i. d. Pedes ei^r similes aurichalco sic i camino ardē-
ti. Daniel. iii. a. dicit nabuchodonosor: Si quis non adora-
uerit statuam auream: id est d^remonē: eadem hora mittet in
fornacem ignis ardentis: id est paupertatē: et omis populus
tribus & linguis adorauerūt. Hoc est qd dicit Eccl. x. d. Pe-
cunie obediunt omnia: Ecce paupertas electionē dñi meref.
Olligenda est ergo paupras propter hoc: quia capitulū est in Comendatio
divina electione: quia lucerna est in veroz amicor^r manifesta, Paupertatis
tione: quia castrum securum est sine expugnator^r terro: qr
camera quīeta est sine sollicitudinū & perturbationū inquietu
dine: quia prima discipula fuit p^rdcationis divine: & fīma pa-

Libri

a Propter me faciam liberationem vestram: non per meritum vestris. **b** Ut non blasphemera gentibus: ut dicat me impotenter ad liberandum vos. **c** Et gloriam meam alteri non dabo: ut si alius dicatur liberator tuus. **d** Et sic: Gloriam meam alteri non dabo. **e** non permittam quod idola habent gloriam meam. **f** Quod

g propter me attribuas eis a genibus. **h** Gloria et reverentia de hoc quod detineant populum meum in captivitate. **i** Audi me Jacob. **j** vos de iuda et beniam. **k** Et Israel. **l** vos qui estis filii Israel. **m** Que ego voco ad puerum: et ad cultum meum et ad audiendum me.

n Ego ipse non idola: immo nihil. **o** Ego primus: ante quem nullus. **p** Et ego nouissimus: post quem non aliud. **q** d. qui sum sine fine et sine principio. **r** Namque potestia mea: vel filius meus: **s** Fundauit terram: materiam ad litteram. **t** Et dextera mea: i. potentia mea: vel filius: ut puer. **u** Mensa est celos: materiales: vel angelos: quia celos materiales: prius terminis limitauit: et potentiam angelorum et virtutem similitudinem. **v** Ego vocabo eos: i. celos materiales: ad litteram. **w** Et stabunt simul: i. si ego vellem eos vocare et precipere: ipsi starent coram me. **x** Vel ego vocabo eos: i. angelos. **y** Et stabit simul ut me pareant: iussione. **z** Congregamini omnes vos: vos: s. celi: vel angelorum: vel oes creature: vel nubes isti. **aa** Et audite: quem dicitur sum. **bb** Quis de eis: i. celis: vel creaturis: vel angelis: vel de idolis. **cc** Annunciat huc: quod: s. cyrus babylonem destrueret: q. d. nullus de oib[us] predicis potuit prenunciare huc nisi ego. **dd** Dominus dilexit eum: **ee** id est cyrum: i. signum

ff Propterea: * rochia quam habuit in cura filius dei. Item quod prima est in receptione medicinae dei. Item quod ipsa sola est hospita spissantem. Itē quod ipsa aperte est sub tutela dei. Itē quod ipsa sola est cōmētis christi. Capitulū dico est paupertas: in quod celebrat diuina electione: sicut dicit hic. Itē lucerna est qua sit verorum amicorum probatio. Proprius quod dicit Gregorius: quod cum omnis fortuna timenda sit: magis tamen timēta est prosperitas aduersa. Et huius ratio est: quod in prosperitate non possunt agnosciri veri amici: in aduersitate vero cognoscuntur. Est enim amicus socius mēs: et iste non permanet in tempore necessitatibus: Eccl. vi. b. Itē amicus socius fortunae: quod non permanet similiter tempore paupertatis. De quo poeta. Donec eris felix multos numerabis amicos: Tēpā si fuerint nubila solē eris. Et Sēn. Vel muscae lupi cadavera p̄dam sequitur turba huc non hominem. Itē castrum securum est: ubi non est hostium incurio. Tē dicit Sēn. quod paupertas est bonum odibile. Ecce quod nullus impetrat pauperem pro castro hoc auferendo. Valde diligendū est bonum quod nullus impetrat: quod nullus calunia: cui nullus inuidet. Itē camera quieta est: ubi nulla est perturbatio. Tē Eccl. v. c. Dulcis est somnus opanti. i. pauperi qui laborat manib[us] suis: diuites enim non laborant: siue parvū siue multū comedunt. Et per tristitia dicit in eodem. Saturitas diuitis non finit eum dormire. Itē prima discipula fuit predicationis christi: et prima parochia eius. i. lx. a. Spūs domini super me eo quod uinxerit me: ad annunciatum misserit. Ibi dicit septuaginta: Euāgeliū care paupib[us] misit me. Unū Dat. xi. a. Paupes euāgeliabantur. Itē primā medicinā et curā subit veri medici. i. dei. Unde. i. lx. a. Ut medereret spiritus corde: et predicarem captiuis indulgentiā: et clausis aperitione. Itē ipsa sola est hospita spissantem. i. lvii. c. In sancto habitat et cū contrito et humiliato spū: ut uiuiscit spiritu humiliū: et uiuiscit cor contritor. Et. i. xl. a. Id quod autem respiciā nisi ad pauperculum et contritū spiritu: et trementē sermones meos: Alijs littera. Sup quod requiesceret spiritus meus et ceterum. Itē quod ipsa est aperte sub tutela dei. Ps. Lxvi. derelictus est pauper: orphano tu eris adiutor. Item quod sola est cōmētis christi. Ps. Parasti in dulcedine tua pauperi deus. Unde Luc. xlii. c. leguntur solū introducti pau-

Esiae

peres: ceci et claudi ad cenā dñi. Paupertas eligenda est: quod christus eam elegit. Ps. Elegi abiecī esse in domo dei mei et ceterum. **Quare pauperes eligenda est: ergo eligenda est. Paupertas eligenda est: quia christus exauditor est pauperum. Ps. Iste pauper est: quod clamauit et dñs exaudiuit eum. Eligenda est: quod facit hominem seipsum cogescere. Galatina in autumno non videt se: in hyeme videt se: fortuna prospera gressa. Job. xxxvi. a. Si fuerint in catenis et vincantur funib[us] paupertatis: indicabit eis opera. Eligenda est: quod prima est in pueris in sermone dñi: Mat. v. a. Beati pauperes spū. Eligenda est: quod pfectum facit. Matth. xix. c. Si vis perfectus esse: vade et vende oia quod habes et da pauperib[us]. Eligenda est: quia nabucardan diuites captiuauit: solos pauperes dimisit in iudea. Eligenda est: quia liberat a curis. Job. v. d. Numquid fuisse pecunia ista pro qua misisti eum. Gregorius. Super Luc. xvii. Si qua reprehēsibilia in pauperib[us] compescim[us]: non debemus desplicere: quod fortasse quos morum infirmitas vulnerat: hos medicina paupertatis sanat. **a** Propter me faciam ut non blasphemera. Eccl. xx. c. Propter nomen meum hoc feci ut non violaretur in gentibus. **c** Et gloriam meam alteri non dabo. Ps. xlii. b. idem. Gloria dei est cōuersio peccatorum. Roma. ix. d. Omnes peccauerunt et egent gloria dei. **d** Audi me Jacob: id est latice vel secularis. **e** Et Israel quem ego voco: id est clericus vel claustralit. Vocat autem dñs primo ad ablendum. Osee. xi. a. Et aegyptio vocabi filium meum: ut scilicet ablueret manus a malo opere. Deinde vocat ad comedendum. Luc. xiii. d. Homo quidam fecit cēnam magnam et vocabuit multis: et misit seruum suū hora cēnē dicere inuitis ut venirent. Sed quidam excusauit se: quia villam emit: in quo significans illi quos superbia retardat: In emptione enim ville ambitus dominij designatur. Quidam vero quia uxorem duxit: in quo significans illi quos luxuria ligat. Quidam vero quia iuga boum quod emit: in quo significans illi quos avaricia procrastinat. Ecce omnia impedimenta eorum qui ad cēnam non veniūt. Unde versus. Exor: villa/boues **tertius** cēnam retinere vocatis. Hundus: cura/caro/celum clausere renatis. Quia omne quod est in mundo: aut est concupiscentia oculorum: aut concupiscentia carnis: aut superbia vitæ. i. Job. ii. c. Hiere. xxxv. d. Vocauit eos et non responderunt mihi. Gen. ii. b. Vocauit dñs adam et dixit: Ubi es? Job. xii. c. Seruum meum vocabi: et non respondit mihi. **g** Ego ipse: ego primus: ut sciat omnis homo datum sibi a me uitam naturam. **h** Ego nouissimus: ut expectet a me uitam gloriam. **i** Manus quoque mea fundauit terram et dextera mea mensa est celos. Ecce dñs terrenus: id est peccatoribus ponit fundamentū per penitentiam: sed celis: id est celestibus ponit mensuram per humilitatem. Job. xxxvii. a. Ubi eras quando ponebam fundamenta terre: Gregorius. Recole rbi te inueni et eris humilius. Et quia homo enī de bonis superbiter: mensurā profectibus ponit: ut per ea que desunt: seruentur humiliiter quod assunt. **o** Ego vocabo eos: id est viros celestes ad iudicium tanq[ue] alios meos et iudices aliorum. **p** Et stabunt simul: in conformitate voluntatum: volentes idem quod ego: volentes unum et idem unum quod alius. **q** Longe congregamini omnes vos: p[ro]tiores ante tribunal christi vel in ecclesiam. Ps. xlv. d. Longe congregamini et venite: et accedite simul. Job. j. c. Congregate senes et omnes habitatores terre in domū dei. **r** Et audite quis de eis annunciat huc: scilicet ut simul congregandi esset ad iudicium vel in ecclesiam peccatores: q. d. Solus dñs. Et quia hic mentionem fecit de iudicio: subdit de filio: cui pater omne iudicium dedit: Job. v. d. dicens: **v** Odis dilexit eum: id est pater filii dilectione eterna: ante mundi institutionem: et dilectione creata: quo ad humanitatem. Osee. xi. a. Puer * Israel et dilexi eum.**

f id est cyrum: id est signum dilectionis ei ostendit in gentium subiugatione: Et sunt modo prophetae. **a** Faciet voluntatem suam in babylone: quia capiet eam et liberabit iudeos. **b** Et brachium suum erit supplex. **c** In chaldeis: id est contra chaldeos: quia interficiet eos. **d** Ego ego: quasi ego non alius. **e**

f Locutus sum pro cyro per prophetas. **f**

g Et vocauit eum pro proprio nomine ante eum nascetur. **g** Adduxi eum ad regnum vestrum ab oriente contra babylonios. **h** Et directa est via eius. Accedite ad me: et audite hec. Non a principio in abscondito locutus

a sit eum: faciet voluntatem suam in babylone et brachium suum in chaldeis. Ego locutus sum et vocauimus eum: adduxi eum et directa est via eius. Accedite ad me: et audite hec. Non a principio in abscondito locutus

est idolatra: et precipue in fine contra dominum fecit. **T**u potest exponi sic: Directa est via eius: non quo ad oīa: sed quo ad quādam: vel non quo ad intentionē quā malam habuit: sed quantum ad hostes quos dominus per eum exterminare decreuit: quasi prosperata est via eius. **i** Accedite ad me. Verba suis domini ad iudeos. **k** Et audite hec: que dico. **l** Non a principio in abscondito locutus sum: Quasi in principio quā ceperim loqui vobis in monte sina: Exo. xx. non sum locutus occulte sed aperte: Multi enim audierunt que moysi in monte sina locutus sum: et similiter supplex modo plane loquor per prophetas: unde debetis credere mihi. **m** Et tibi ante tempore i. ab initio sine initio. **n** Ante fierent omnia quae facta sunt. **o** Ibi eram cum patre presciens et quidens quae facienda erant. **p** Ante fierent legis datio et liberatio de egypto: **q** Ibi eram: in sina: per essentiam: per presentiam: per potentiam. q. d. non creditis quod hoc fuerit phantasima quod ego locutus sum ibi: sed veritas. **r** Et nūc dominus de patre: qui misit me ad liberandum iudeos de babylone. **s** Et spiritus eius. i. spūsanctus. Et sunt verba filii prophetarum: licet eni tota trinitas operata sit liberationē predictam: nisi propterea attribuit filio: quod liberatio illa signum fuit et figura redemptoris humani generis: quā et si tota trinitas fecerit: solus tuus filius ministerio eam fecit: unde pater figuram liberatio iudeorum de babylone ei ascribit. **t** Hec dicit dominus redemptor tuus de captiuitate. **u** Sanctus israel. i. sanctificans israel. **v** Ego dominus deus tuus docens te utilia legem: meam: et cultum meum: Exo. xx. quod non faciunt idola: que penitus sunt iniuria. **w** Gubernans te in via qua ambulas. i. ducatū tibi p̄bens in via quā exiēs de egypto: pro ambulasti: p̄tegas te et ducēs in colūna nubis per diē: et in columna ignis per noctem: Exo. xij. d. Videlicet: **x** Ego dominus deus tuus docens te utilia: ut cultui meo adhēreas et dimittas idola. **y** Gubernans te in via quā ambulas. i. in via quā in captiuitate vadēs ambulas: etiā gubernans. Et sic est p̄missio reductionis de captiuitate. q. d. ego regāte etiā in captiuitate euntes: et per hoc certus sis quod reducā te. **z** Utinā attendissego israel. Et loquimur more humano. **a** Mandanda mea: quā p̄cepam tibi per moysen et prophetas.

b Facta fuisse sicut Israel et dilexi eum. Et Matth. xvij. a. Hic est filius meus dilectus. **c** Faciet voluntatem suam in babylone: vel in plenti per questionē a peccato: vel in futuro per punitionem in inferno. De prima voluntate dicit Eccl. xvij. e. Nūc voluntatis mea est mors impij dicit dominus: et nō ut cōuertat a vijs suis et viuat. i. Pet. ii. c. Sic est voluntas dei ut beneficētes obmutescere faciat is unprudentiū hominū ignorantiam. De secundo Job. ix. b. Deus cui ira nemo resistere potest. **b** Et brachium suum in chaldeis. i. potentiam suam in demones exercet. **s** xij. c. Prope vos emisi in babylonē: et detrahi vices innumeratos: et chaldeos in nauibus suis gloriantes. **d** Ego ego locutus sum de filio dicit pater per prophetū prænuntiationē. **e** Et vocauit eum per prædestinationē. **g** Adduxit

f eū per incarnationē. **h** Et directa est via ei in omnibus per bonorum operū executionem. **i** Si. i. Pet. ii. d. Qui pr̄mū nō fecit nec inuenit ē dolus in ore ei. **j** Accedite ad me per fidē et p̄niā. **k** Et audite hec per obedientiā. **l** Non a principio in abscondito locutus est. **s** xij. c. Non in abscondito locutus sum. **o** Joh. xij. d. Pala locutus sum mūdo: et in occulto locutus sum nihil.

m Ex tibi ante tempore fieret creature mūdi. **o** Ibi erā in delictis paradisi in potiorib⁹ bonis p̄tis. Prouer. viij. c. Ab eterno ordinata sum et ex antiquis antequam ante tempore terra fieret: nōdū erat abyssi et

ego iam concepta erā. **p** Et nūc dominus de patre: qui misit me ad incarnationē ad patiēdū ad resurgēdū ad redimēdū p̄ditos ad soluēdū vincētos ad reducēdū fugitivos ad sanandū egrotos ad docēdū ignaros ad resuscitandū mortuos.

r Et spūsus eius. i. spūsanctus. Ecce quod fecit christus per hominem. Pro hoīe enim tantū humiliatus ē: ut mitteret a spūsancto fini humanitatē: qui mittit eū fini diuinitatē. **s** Hec dicit dominus quē debes timere. **t** Redēptor tuus: quē debes diligere. **u** Sanctus israel: quē debes imitari et in quē etiā debes confidere. **v** Ego dominus deus tuus docens te utilia: pietatem: fidem: castitatem: charitatem: et prouidentiam. De primo dicitur. **i** Timoth. viij. c. Pietas valet ad omnia habens promissionē vite quae nunc est et futurę. De secundo. **o** Cor. xx. d. Vobis scit: quomodo nihil subtraherim vobis utilium quo minus annūciare vobis tē. De tertio. **i** Cor. viij. f. cū paulus loqueretur de cōtinētia: ait: Porro hoc ad utilitatem vestram dico: non ut laqueum vobis initiā: sed ad id quod honestum est: et quod facultatem prebeat sine impedimentoō dñm obsecrandi. De quarto. **i** Cor. x. g. Ego per omnia omnibus placeo: non querens quod mihi vtile est sed quod multis ut salvi fiant. De quinto. **i** Cor. viij. c. Darcū assume et adduc tecum: est enim mihi utilis. **y** Gubernans te in via qua ambulas. Prouerb. xvi. b. Et hominis disponit viam suam: sed dñi est dirigere gressus eius. Itē Prouerb. lij. a. In omnibus vīstuis cogita illū: et ipse dirigit gressus tuos. **z** Dicere. x. d. Scio dñs quod non est homis via ei: nec viri ē ut ambulet et dirigat gressus suos. **z** Utinā attendissego mādata mea. In hoc notant duo: Divina pietas: et nostra pueritas. Nostra pueritas ex hoc dat intelligi quod nō attendim. **z** Divina pietas in hoc quod optare ostendit salutem nostram. Non enim est deus ut inuidit: qui gaudent cū alijs delinquunt: ut respectu eorum appareat boni. Itē Roma. iiij. a. Si aut iniquitas nostra iusticiā dei cōmedat: quod dicem? Nunquid iniquus est deus qui infert iram? Itē non est deus ut sit perbi et crudeles plati: qui letant in transgressionib⁹ subditorum: ut dñi suū ostētare possint: vel delinquentes acerbe punire. **z** Contra quod dicit paulus. iiij. Cor. viij. c. Baudēm enim quā nos infirmi sumus: vos autē potentes estis: h̄ et oram vīaz p̄sumationē. Itē nō est deus ut p̄nceps et iudices pueris: qui gaudent de transgressionib⁹ hominū: ut bursas suas de emēdis acceptis implēant. **z** x. a. Ut quod condūt leges iniquas: et scribētes iniusticias scripserūt ut opprimeret in iudicio pauperes: et vim faceret causē humiliū populi mei: ut essent vidue p̄preda eorum: et pupillos diriperent. **a** Mandanda mea: que facilia honesta: secura et utilia sunt. Facilia. **z** xij. d. Jugum enim meum suave est: et onus meum leue. Honestā. **z** xij. d. In operibus manus illius honestas sine defectiōe. **z** Unde Agatha. Summa ingenuitas ista est in qua seruit christi comprobata. Eccl. xxij. d. Gloria magna est sequi dñm. Ps. Ut faciant 108. 149. In eis iudicū p̄ceptū: glōria hec ē omnibus scitis ei. Itē secura sūt. **z** x. f. Moli timere p̄tis meū hitatorum sion ab assur. Sion enim interpretat custodiēs mādatū. Ecce quod custoditio p̄ceptorum facit securitatem. Utilitas

a Facta fuisset sicut flumen par tua. i. abundans et copiosa et continua: sicut flumen continuo currit. **b** Et fuisset supple iusticia tua: sic gurgites maris. i. buc illucq; redundans: sicut gurges maris reflectit et redundat. **c** Et fuisset quasi arena semen tuum. i. valde multiplicar; fuisses in filiis et filiabus.

d Et stirps vteri

tui. i. filii et filie. **e**

f Et lapilli eius. i.

multi et abundantes

et lapilli arenæ. **f**

g Non interisset semen

tuum. **h** Et non fu-

isset attritum nomē

eius. q. d. nomē isti-

non fuisset vile repu-

tatum a me nec a me-

moria mea deletum:

nec tribus eius capti-

uitate attritæ essent. **b** A facie mea. i. a terra quā dederā

eis: ubi stabant in templo: quasi coram facie mea. **i** Egredimini. Vox dñi vel p̄phrē ad iudeos de liberatiōe eorū

q̄ si esset p̄sens loquēt̄ et dicēt̄: Egredimini o vos iudei:

k De babylone. i. de babylonica captiuitate p̄mitte cy-

ro. **l** Fugite a chaldeis. i. a terra chaldeorū. **m** In

voce exultationis: q̄ si exultates et letates exhibet. **n** An-

nūciate o iudei. **o** Auditū facie hoc. i. liberationes

vestram alijs. **p** Et ferte illud vſq; ad extrema ter-

re: per nūcios et litteras: ut audiant gentes opera dñi: vel ut

audiāt cōcaptiuū vestri liberationē vestrā: et redeat vobis. **q** Dicite gentib; vicinis: vel fratrib; vīris cōcaptiuis. **r**

Redemit dñs seruū suū iacob. i. de captiuitate libera-

uit. **s** Dicite. i. nūciate frīb; vīis: **t** Redemit dñs

suū suū iacob. i. licetia dari feci iudeis de redeundo. **Et ne**

forte crederet alijs q̄ b dñs facere nō posset: ostendit p̄ simile/

q̄ uno: q̄ i defto dedit eis aquā de petra i reditu o egypto.

Numeri. xx. b. **U**bi dic: **s** Non sitierit i defto cū educe-

ret eos de egypto. **v** Aqua de petra p̄duxit eis ad

litterā: Numeri. xx. b. **x** Et scidit petram et fluxerūt

aqua de quibus ipsi biberūt. **U**el posset exponi de futuro:

quasi ita reducer dñs iudeos de captiuitate. **s** Et non si-

tierūt in deserto. i. non sittent. **u** Cum educeret eos

i. cum educet de babylone. **v** Aquam de petra p̄du-

xit eis: et scidit petrā et fluxerūt aqua. **W**ocūm non le-

gitur factum ad litteram: sed fieri potuit. **U**el in hoc notatur

q̄ in nullo sustinuerūt penuriam: sicut nec q̄n dedit eis in de-

serto aquam de petra. **U**el forte petram vocat gentiles: quos

emolliuit dñs ut mīstrare eis necessaria: sicut legi i Esdra:

sic erit bonis qui redierint i herusalē. **Sed** **z** Non est pax

impījs dicit dñs. i. iudeis qui de babylone noluerunt re-

uerti. **U**el hoc potest intelligi dictum de chaldeis. **Non est**

pax impījs dicit dñs. i. chaldeis nō erit pax. q. d. nō solū

vos liberabo de captiuitate: s̄ etiā hostes vīos destruā.

securitatē. Utilitas autem p̄ceptōrum nota in hoc qd sequit:

a Facta fuisset sicut flumen par tua. Et tangunt hic

quatuor utilitates. Prima ē perpetua recōciliatio ad dei:

cum dicit: Facta fuisset sicut flumen: qd continue et co-

piose fluit et quasi p̄petuo/par tua. Secunda: p̄fectus in se

ipsū: cum dicit: Et iusticia tua sicut gurgites maris:

qui buc atq; illuc reflectit et redundat et p̄ficit. Tertia: cōdifica-

tiō. Primo: cum dicit: Et fuisset q̄si arena semen tuum:

et stirps vteri tui vt lapilli eius. Quarta est etiā ad

malos nomen bonū: cū dicit: Non interisset et nō fuisset

attritū nomē eius a facie mea. **De** p̄mo dicit Sap. vi.

c. Concupiscentia itaq; sapientie dedit ad regnū perpetuum.

De secundo: Sap. viij. b. Sapia sobrietatē ipsa docet et iusti-

ciam et virtutem: qua nihil est vīlius in vita hoībus. **De** ter-

tio: Zach. iij. c. Si in vijs meis ambulauerit: et custodiā meā

custodiers: tu q̄s iudicabis domū meā et custodies arria mea:

et dabo tibi ambulātes de his q̄nūc hic assistunt. **De** quarto

dicit Sap. viij. b. Ilabeo, p̄t hāc. i. p̄t sapiam claritatē ed turbas. Et cōtrario aut̄ onera diaboli grauita s̄ et difficultia: in honesta et vilia: timida: infructuosa seu inutilia. **De** p̄mo d̄ Sap. v. b. Lassati sum⁹ in via iniqrat⁹ et p̄ditiois. **Et** v. Da-ral. xij. b. Seruēt ei vt sciāt distātiā seruitur: meq; et seruitur

regni terrarū. **M**ec mi-
rū si graue ē on⁹ dia-
boli: q̄z corpus vulne-
rat et natura: et aīaz ne-
cat tollēdo grām. **Et** tē-
Luc. x. e. **D**ō quidā
descēdebat a hierula-
lem in hierichō et inci-
dit in latrones: q̄ enī
despoliauerūt eum: q̄
ad gratuita: et plagi-
imposit⁹: q̄ ad natura-
lia: abierūt semituluo
relicto. **E**cce q̄ gra-
via sūt. Itē vilia et in honesta sūt. **U**bi Roma. vi. d. Quē fru-
ctū habuist̄ tūc i his: in qb⁹ nūc erubescit: **M**ec mirū: q̄ ser-
uire facit diabolus i luto et palea: vt dicit Exo. v. Item timi-
da sūt vel terrorē in cutientia. **S**ap. xvij. c. **U** si timida ne-
quitia: data ē in omnī p̄dēnationē. Itē in utilia sive instruc-
tuosa: vt dicitū ē Ro. vi. d. Quē fructū z̄. **I**stud m̄: Justi-
cia tua sicut gurgites maris: p̄t exponi i malo de p̄uersis
iudicib⁹: q̄ru iusticia sicut mare. i. amara ē. **U** si conq̄rit ionas: q̄
interpt̄as dolens: et gerit typū pauperi. **O**es gurgites tu super
me trāscit: **Z**on. q. b. **d** Et stirps vteri tui si clā-
pilli ei⁹. i. lapilli arenæ q̄ sterili et infructuosa ē. Tales sunt
moderni canonici. i. pueri. **N**ō sic erat antiq⁹: imo magni et
estate et vita et scientia erāt in ecclesia. **T**ū. iij. **R**eg. v. d. p̄cep-
tit rex vt tollerēt grādes lapides in fundamētu templi. **S**z
excusare se possunt plati dicētes: q̄ p̄ciosi lapides sūt parui.
Verū est: s̄ nō p̄ueris: si parui sūt q̄ p̄ciosi sint. **l** Egredimini de babylone. **D**oc dicit p̄cōrib⁹ p̄uertendis vt
exeant de p̄fusionē p̄cti: in q̄ est ignominia vīllat̄: difficultas
grauitat̄: horror timiditatis: vanitas infructuositas. **S**ed q̄
nō sufficit deserere p̄ctū: nisi etiā deserant p̄sortia p̄ctōp̄: **J**ō
subdit: **l** Fugite a chaldeis. i. a cōsortio malorū. Corū-
punt enī mores bonos colloquia mala. i. **C**or. xv. d. **U**ltō magi mores assuetos malis. **De** h extit d̄. **H**iere. i. b. Re-
cedite de medio babylonis: nō tm̄ de fine: et de terra chaldeorū. **Et** li. a. **F**ugite de medio babylonis: vt saluet vnuſq; aīaz suā. i. **I**j. c. **R**eceditē/ recedite/ exite inde: polluti nolite
tangere: exite de medio eius. **S**ed quia hoc totum amittitur
per ingratitudinē: **I**dcirco subditur: **n** Annūciate au-
ditū facite hoc: et ferte illud vſq; ad extrema terre. **A**nde
cuidam volenti sequi dñm: quem dñs curauerat: non
est concessum: sed dictum est et: **V**ade et annūcia quanta fecit
tibi deus: **M**arc. v. b. **A**poç. viij. d. **Q**ui audi dicit vent.
Luc. xi. e. **M**emo lucernam accedit et. **q** Dicite: Redemis dñs seruū suū iacob. i. referte granias dñi de h
et vos redemis p̄ sanguinem filij: et recepit ad misericordiam.
s Non sitierunt in deserto: conuersi ad fidem: quia ha-
bent fontes scripturarum. **O**oraliter. **H**oc ē contra clau-
strales cupidos: qui semper timēt mori fame in religione. **z**
v. d. **U**ltistudo eorum siti aruit. **H**iere. iij. e. **P**rohibe gut-
tur tuum a siti. **t** Cum educeret eos: aquam de pe-
tra produrit eis. **P**etra chāst⁹. i. **C**or. x. a. **D**e qua p̄
duxit dñs aquam de latere eius: in ablutionē peccatoris et
mēstruare: **Z**ach. xij. a. **x** Et scidit petram. i. lat⁹ chā-
sti in passione. **y** Et fluxerunt aqua sacramentorum.
ZItem scindit dñs petram: quando durus peccator: conterit:
et tunc fluunt aqua lachrymarum. **z** Non est pax un-
iūjs dicit domin⁹. **P**ax peccatoris nec eternitatis: in eis
pax est frequenter temporis et prosperitatis. **J**ob. xxi. d. **D**o-
mus eorum securē sunt et pacate: et non est virga dei super
eos. i. **I**vij. d. **M**ō est pax impījs dicit dñs. **V**iere. xij. c. **N**ō
est pax vniuersalē carni. i. carnalibus.